1 / 1

プ レ ス リ リ ー ス

報道関係者各位

 平素よりお世話になっております。平成２８年４月に発生した熊本地震からの復興を支援するため、京都在住の

能楽師有志による、ロームシアター京都での能楽チャリティ公演の開催が決定いたしました。今年１月１０日のサウ

スホール舞台開き公演『能楽特別公演～伝承日本人の心～』に続き、京都の各流派の能楽師が一堂に会す、ロ

ームシアター京都ならではの貴重な機会です。

つきましては下記の通り公演概要をお知らせいたします。ぜひ貴媒体にてご紹介いただき、ご支援いただきたく、

ご検討よろしくお願い申し上げます。

記

能楽チャリティ公演～熊本地震被災地復興のために～

日時：２０１６年８月２５日（木）

    第１部 １０：３０開演 ／ 第 2部 １８：３０開演

会場：ロームシアター京都 サウスホール

演目：第１部

能「経正」 味方 團

能「羽衣 盤渉」 金剛永謹

狂言「附子」 茂山正邦

半能「小鍛冶」 宮本茂樹

第２部

能「橋弁慶」 浅井通昭、吉浪和紗

能「羽衣 和合之舞」 片山九郎右衛門

狂言「棒縛」 茂山千三郎

半能「舎利」 豊嶋晃嗣、宇髙徳成

料金：全席自由 １５００円（前売、当日、一般、学生とも）

※第１部、第２部それぞれにチケットが必要となります。払い戻し不可。

２０１６年６月１日チケット発売開始

取扱：ロームシアター京都（チケットカウンター、電話：０７５－７４６－３２０１、WEBサイト内チケット購入ページ）

京都観世会館（事務所、電話：０７５－７７１－６１１４、ホームページ）

金剛能楽堂（電話：０７５－４４１－７２２２）

＜同日開催：レクチャーと能楽体験＞

第１部と第２部の間（１４：００～１６：００）に、ロームシアター京都ノースホールにて「レクチャーと能楽体験」を開催

いたします。片山九郎右衛門氏によるレクチャーのほか、能面体験、仕舞・謡のお稽古体験、能装束の展示とそ

の解説を行います。※日英通訳あり。

参加方法：本公演のチケットをお持ちの方に限り、先着７０名様を京都観世会館にて予約受付します。

主催：京都在住能楽師有志

共催：京都市、ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団）、国際交流基金京都支部

平成 28（2016）年 6 月 1日 報道発表資料

［本リリース発信元］ロームシアター京都（公益財団法人京都市音楽芸術文化振興財団） 広報担当：松本、長野

TEL：075-771-6051（9：00～17：00） FAX:075-746-3366 E-mail: press@rohmtheatrekyoto.jp

公演に関するお問合せ先：京都観世会館 TEL.０７５－７７１－６１１４

公演チラシ

https://www.e-get.jp/web5ap0466/pt/?G=k1yo2to3&RTNfld=kyoto&RTNent=pe&RTNmyp=pm&RTNtik=pt&RTNdom=https://www.e-get.jp/&k=1463363766190
http://www.kyoto-kanze.jp/
mailto:press@rohmtheatrekyoto.jp